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Ośrodek Radioterapii Wielkopolskiego Centrum Onkologii w Lesznie.
Marszałek podpisał list intencyjny

W ciągu 3,5 lat w Lesznie ma powstać Ośrodek Radioterapii Wielkopolskiego Centrum
Onkologii, kolejny po Kaliszu (otwarcie 2014 r.) i Pile (otwarcie 2019 r.), Budowa ośrodka
wpłynie na poprawę mobilności pacjentów w celu efektywnego leczenia nowotworów blisko
miejsca zamieszkania. Przyczyni się on do poprawy wyników leczenia chorych na nowotwory,
mieszkańców południowej Wielkopolski, a także będzie impulsem do rozwoju pozostałych
metod leczenia onkologicznego w Szpitalu Wojewódzkim w Lesznie. Przyczyni się także do
dalszego poszerzenia zakresu świadczeń onkologicznych w tym regionie. 

Nowy ośrodek będzie uzupełnieniem leczenia onkologicznego o kolejną placówkę, która zniweluje białą
plamę w tej części województwa. 

- Zbliżenie miejsca udzielania świadczenia do miejsca zamieszkania pacjenta jest jednym z istotnych
czynników wyrównujących szansę na pełne leczenie onkologiczne mieszkańcom okolicznych
miejscowości. Leszno to element dalszej realizacji planu rozwoju świadczeń zdrowotnych województwa.
Budowa Ośrodka Radioterapii Wielkopolskiego Centrum Onkologii w Lesznie przyczyni się do poprawy
wyników leczenia chorych na nowotwory, mieszkańców południowej Wielkopolski. Ośrodek powstanie w
ramach naszej strategii rozwoju świadczeń radioterapii w Wielkopolsce. Szpital Specjalistyczny w Lesznie
stworzy synergię z Wielkopolskim Centrum Onkologii w Poznaniu, tak jak jest to realizowane w Kaliszu i
Pile. Z leczenia będzie docelowo korzystać ok. 1,5 tysiąca pacjentów rocznie. Plany budowy ośrodka
uzyskały pozytywną ocenę celowości inwestycji (IOWISZ). Przewidujemy, że Ośrodek Radioterapii
powstanie do roku 2027 i będzie kosztował ok. 49 mln zł – podkreślił Marek Woźniak, Marszałek
Województwa Wielkopolskiego. 

- Planowane działania inwestycyjne będą realizowane z budżetu samorządu Województwa oraz z
funduszy UE. Stąd już dziś możemy zapowiedzieć i podpisać wolę współpracy samorządu i dwóch szpitali
w tym obszarze – dodał Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

Badania Polskiego Towarzystwa Onkologicznego pokazały, że jeżeli pacjent od miejsca zamieszkania
musi podróżować codziennie dłużej niż godzinę to często rezygnuje z leczenia. 

- W Województwie Wielkopolskim rocznie wykrywa się chorobę nowotworową u ok. 16 tys. osób. Około
połowa z nich wymaga radioterapii. Radioterapia jest leczeniem wymagającym specjalistycznych
urządzeń – akceleratorów oraz kadry specjalistów. Cykl leczenia, który w znaczącej większości
przypadków może być prowadzony ambulatoryjnie obejmuje od kilku do kilkunastu sesji, a więc wymaga
codziennych wizyt pacjenta w ośrodku radioterapii przez okres do kilku tygodni. Nowy ośrodek to
realizacja misji WCO, żeby oferować wysokospecjalistyczne świadczenia jak najbliżej miejsca
zamieszkania pacjentów. O budowie ośrodka radioterapii w Lesznie mówiliśmy od wielu lat, ta metoda
leczenia jest dużym postępem medycznym oraz edukacyjnym dla kadry medycznej – cieszę się że z tych
elementów skorzysta region – powiedział prof. dr hab. Julian Malicki, dyrektor Wielkopolskiego Centrum
Onkologii. - Nowy ośrodek w Lesznie wpisuje się w strategię rozwoju WCO – dodał prof. dr hab. Julian
Malicki. 

Współpraca z Wojewódzkim Szpitalem Wielospecjalistycznym im. dr. Jana Jonstona w Lesznie przyczyni
się do poprawy wyników leczenia chorych na nowotwory oraz pozwoli poszerzać zakres dostępnych
świadczeń w regionie. 

- Zdrowie pacjenta jest dla nas najważniejsze. Chcemy, aby pacjent otrzymał wyspecjalizowaną opiekę
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onkologiczną. Dzisiejsze wydarzenie pokazuje, że radioterapia jest komplementarnym elementem
kompleksowego leczenia – powiedział podczas spotkania Krzysztof Albiński, dyrektor Wojewódzkiego
Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr. Jana Jonstona w Lesznie. 

O istocie i znaczeniu pacjentów w kształtowaniu systemu ochrony zdrowia mówiła Krystyna Wechmann,
Prezes Federacji Stowarzyszeń Amazonki, Prezes Polskiej Koalicji Pacjentów Onkologicznych. – Moja
choroba to podróż, podróż obejmująca także założenie Stowarzyszenia Amazonki.  Edukacja i kontakt z
decydentami w celu tworzenia odpowiednich warunków dla pacjentów to kolejne stacje tej podróży.
Dzisiejsze wydarzenie to następny krok tej drogi. Kompleksowe leczenie blisko miejsca swojego
zamieszkania – to jeden z naszych głównych celów działania. Mieszkańcy Leszna i okolic nie będą musieli
leczyć się poza granicami swojego miasta – powiedziała.

Podczas wizyty w leszczyńskim szpitalu Marszałek Marek Woźniak miał okazję zobaczyć, jak funkcjonuje
nowoczesny sprzęt zakupiony w ubiegłym roku przez placówkę. Chodzi o robota chirurgicznego
wykorzystywanego do przeprowadzania zabiegów z zakresu onkologii. Urządzenie pozwala na
wykonywanie zabiegów w trudno dostępnych miejscach z nieosiągalną dla innych technik dokładnością i
precyzją, minimalizując jednocześnie uraz operacyjny i utratę krwi. Dla pacjentów oznacza to skrócenie
czasu hospitalizacji i rekonwalescencji, szybszy powrót do aktywności życiowej i zawodowej. Zakup
robota był współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w
ramach naszego Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 w kwocie
13,5 mln zł.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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